Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO I2 3120/89, de 14 de fevereiro de 1989.

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orça

mentarias E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O P/ie£elto Municipal de. Santa Ciu.%. do Sul, no

uao da/s at/1-ibulçõe.A que lhe /sao con£e*.lda/s pela* Le.1* cm vlaoi, e de

con^o/iniIdade, com o Item 1, aitlao bQ, da Lei Nç 2195, de 13/12/88, e

asitiao 5g, da Lei Nã 21*}*, de 13/12/88,

DECRETA:

torto auz arte; y&Kc . 5Q00 - 06/88

\- - Fica aberto um Credito Suplementar

no montante de Ncz$ 32.100,00 (Trinta e dois mil e cem cruzados novos)

para reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.03070432.070 - Reequipamento dos Serviços Administrativos da SMOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (146) .... Ncz$ 1.100,00

Órgão - 1300 - Secretaria Municipal de Habitação e Serviço Social

Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1301.15000000.000 - Assistência e Previdência

1301.15810000.000 - Assistência

1301.15814830.000 - Assistência ao Menor

1301.15814832.143 - Conservação e Manutenção de Creches e CEBEM's

3.1.2.0 - Material de Consumo (1500) NCz$ 10.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (1501) NCz$

~

II Prefeitura Municipal de âantaCruz do Ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

Orgao - 1500 - Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subord_i
nados

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603280.000 - Parques e Jardins

1501.10603282.127 - Manutenção dos Serviços de Praças e Jardins

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (1530) Ncz$ 4.000,00

1501.10603270.000 - Iluminação Publica

1501.10603272.130 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica

3.1.2.0 - Material de Consumo (1543) Ncz$ 12.000,00

S o m a Ncz$ 32.100,00

22 - Servira de recurso ao credito aber

to pelo Artigo l9, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.026 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação
de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (175) Ncz$ 19.000,00

Órgão - 1500 - Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1501.03000000.000 - Administração e Planejamento

1501.03070000.000 - Administração

1501.03070210.000 - Administração Geral

1501.03070211.050 - Equipamentos e Material Permanente p/S.M.S.Ess.

/onto cruz orte/ grüdcc . 5000 - 06/88

•

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

(gSS23JSE5i) Fls. 03

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (1524) .. NCz$ 1.100,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10600250.000 - Edificações Publicas

1501.10600251.055 - Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo

4.1.1.0 - Obras e Instalações (1537) NCz$ 12.000,00

S o m a Ncz$ 32.100,00

3* - Fica reajustado para maior, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991,

na parte relativa ao exercício de 1989, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Atividade 2.070 - Reequipamento dos Serviços Administrativos da SMOV

- Equipamentos e Material Permanente

18 - Máquina de Escrever Elétrica .... NCz$ 1.100,00

S o m a NCz$ 1.100,00

í|- - Fica reajustado para menor, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991,

na parte relativa ao exercício de 1989, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.026 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de
Ruas

- Obras e Instalações

153 - Restauração de Calçamento Ncz$ 19.000,00

Órgão - 1500 - Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

rorla cruz arte/ grof<c . 5Q00 - 06/88

•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 04

Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.050 - Equipamentos e Material Permanente p/S.M.S. Essenciais

- Equipamentos e Material Permanente

06 - Jeep c/Guincho Ncz$ 1.100,00

Projeto 1.055 - Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo

- Obras e Instalações

26 - Pavilhão do Composto Ncz$ 12.000,00

S o m a Ncz$ 32.100,00

ARTIGO 5" - Revogam-se as disposições em con

trário.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 1989.

e- 4L<aunLJtg.

refeito Municipal

Real -d tsie-/se, puôllque-se e cumpia-Ae

wailo Ç/eh.

Secsietailo Municipal da Administração

/orlo cruz arte/ çyafc- . 5Q00 - 06/88